
De : Secretaria General
<secretaria@asambleanacional.gob.ec>

Asunto : Convocatoria Sesión Consejo de
Administración Legislativa Nro. 027-
2025

Para : Niels Anthonez Olsen Peet
<niels.olsen@asambleanacional.gob.ec
>, Mishel Andrea Mancheno Davila
<mishel.mancheno@asambleanacional.
gob.ec>, Carmen Yolanda Tiupul
Urquizo
<carmen.tiupul@asambleanacional.gob.
ec>, Sade Rashel Fritschi Naranjo
<sade.fritschi@asambleanacional.gob.e
c>, Samuel Elias Celleri Gómez
<samuel.celleri@asambleanacional.gob.
ec>, Mónica de Jesús Salazar Hidalgo
<monica.salazar@asambleanacional.go
b.ec>, Steven Leonardo Ordoñez Bravo
<steven.ordonez@asambleanacional.go
b.ec>

Para o CC : giovanny bravo
<giovanny.bravo@asambleanacional.go
b.ec>, Jorge Enrique López Terán
<jorge.lopez@asambleanacional.gob.ec
>, Raysa Gabrielas Vargas Secaira
<raysa.vargas@asambleanacional.gob.e
c>, Diego Francisco Lucero Villarreal
<diego.lucero@asambleanacional.gob.e
c>, Santiago Humberto Andrade
Mayorga
<santiagoh.andrade@asambleanacional
.gob.ec>, Ruth Mariela Chamba Agila
<ruth.chamba@asambleanacional.gob.e
c>, Mercedes Estefania Mediavilla
Yandun
<mercedes.mediavilla@asambleanacion
al.gob.ec>, Anibal Patricio Silva Ramírez
<patricio.silva@asambleanacional.gob.e
c>, LENIN BENAVIDES
<lenin.benavides@asambleanacional.go
b.ec>, Alberto Antuan Barquet Guillen
<antuan.barquet@asambleanacional.go
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b.ec>, Gustavo Andres Jara Disintonio
<gustavo.jara@asambleanacional.gob.e
c>, Marco Fernando Sandoval Lalangui
<marco.sandoval@asambleanacional.go
b.ec>, Carlos Alberto Vargas Moreno
<carlos.vargas@asambleanacional.gob.
ec>, MARIANITA DE JESUS ROBALINO
PAZ
<marianita.robalino@asambleanacional.
gob.ec>

CONVOCATORIA A LA SESIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
LEGISLATIVA Nro. 027-2025 EN MODALIDAD TELEMÁTICA PARA EL
DÍA 01 DE OCTUBRE DE 2025 A LAS 15h00

 
SEÑORAS Y SEÑORES ASAMBLEÍSTAS:

POR DISPOSICIÓN DEL SEÑOR ASAMBLEÍSTA NIELS OLSEN PEET,
PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA NACIONAL; Y, CON BASE EN LO
DISPUESTO EN EL NUMERAL 3 DEL ARTÍCULO 12; ARTÍCULO 15;

ARTICULO 20 NUMERAL 10; Y, ARTÍCULO 127.1., DE LA LEY ORGÁNICA DE
LA FUNCIÓN LEGISLATIVA, SE CONVOCA A LA SESIÓN DEL CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN LEGISLATIVA Nro. 027-2025, A DESARROLLARSE EN

MODALIDAD TELEMÁTICA, A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA VIRTUAL
ZOOM, EL 01 DE OCTUBRE DE 2025, A LAS 15H00 CON EL OBJETO DE

TRATAR EL SIGUIENTE;

ORDEN DEL DÍA:

1. CONOCER EL INFORME TÉCNICO-JURÍDICO NO VINCULANTE DE LA
UNIDAD TÉCNICA LEGISLATIVA DEL SIGUIENTE PROYECTO DE LEY, Y
RESOLVER SU CALIFICACIÓN:

1.1 “PROYECTO LEY ORGÁNICA REFORMATORIA A VARIAS LEYES
PARA EL FORTALECIMIENTO Y REGULACIÓN DEL TRABAJO EN EL
SECTOR PÚBLICO”, PROPUESTO POR LA ASAMBLEÍSTA PAOLA
MICHAEL JARAMILLO ZURITA, CON MEMORANDO NRO. AN-JZPM-
205-0070-M, DE 29 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

2 CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN RESPECTO A LA SOLICITUD
CONTENIDA EN EL MEMORANDO NRO. AN-CSIS-2025-0446-M, DE 30
DE SEPTIEMBRE DEL 2025, REMITIDO POR EL SECRETARIO RELATOR
DE LA COMISIÓN ESPECIALIZADA PERMANENTE DE SOBERANÍA,
INTEGRACIÓN Y SEGURIDAD INTEGRAL.

3. CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN RESPECTO A LA SOLICITUD
CONTENIDA EN EL MEMORANDO NRO. AN-CTSS-2025-0229-M
REMITIDO POR LA SECRETARIA RELATORA DE LA COMISIÓN
ESPECIALIZADA PERMANENTE DEL DERECHO AL TRABAJO Y
SEGURIDAD SOCIAL, RELACIONADA CON LA ASIGNACIÓN DEL
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PROYECTO DE LEY ORGÁNICA DE LA POLICÍA NACIONAL DEL
ECUADOR A LA COMISIÓN ESPECIALIZADA PERMANENTE DE
SOBERANÍA, INTEGRACIÓN Y SEGURIDAD INTEGRAL.

4.CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN RESPECTO A LA SOLICITUD DE
UNIFICACIÓN DE PROYECTOS DE LEY REFERENTES A LA LEY
ORGÁNICA DE SERVICIO PÚBLICO, PRESENTADA POR LA COMISIÓN
ESPECIALIZADA PERMANENTE DEL DERECHO AL TRABAJO Y
SEGURIDAD SOCIAL, MEDIANTE MEMORANDO NRO. AN-CTSS-2024-
0505-M DE 28 DE OCTUBRE DEL 2024 ,Y SUS INSISTENCIA CON
MEMORANDO NRO AN- CTSS-2025-0227-M DE 3 JULIO DEL 2025 Y
SUS ANEXOS.

5. CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN RESPECTO DE LA SOLICITUD DE
LA COMISIÓN ESPECIALIZADA PERMANENTE DE SOBERANÍA
ALIMENTARIA Y DESARROLLO DEL SECTOR AGROPECUARIO Y
PESQUERO NRO. 002-2025-2027 REMITIDA,  MEDIANTE
MEMORANDO NRO. AN-SCAP-2025-0266-M DE 22 DE DE SEPTIEMBRE
DE 2025, POR EL SECRETARIO RELATOR DE ESTA COMISIÓN.

ATENTAMENTE,

GIOVANNY BRAVO RODRÍGUEZ

SECRETARIO GENERAL

https://colabora.asambleanacional.gob.ec/s/gLTMPNw9ermzkPG

Tema: Sesión del CAL

Hora: 1 oct 2025 15:00 America/Guayaquil

Únase a la reunión de Zoom

https://asambleanacional-gob-ec.zoom.us/j/84518666033?
pwd=bAQkogrA9TAtZ7xgsmbEkx1yOGeiH9.1

ID de reunión: 845 1866 6033

Código de acceso: 727773
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